Муниципальный Совет

внутригородского муниципального образования

 Санкт-Петербурга поселка Понтонный

=========================================================

196643, Санкт-Петербург, п.Понтонный, ул. А.Товпеко, 10

т. 462-40-40,т./факс 462-40-39 e-mail: sovet_pont@mail.lanck.net
РЕШЕНИЕ № 66/256-1

Муниципального Совета внутригородского муниципального образования

                                    Санкт-Петербурга поселка Понтонный

 17 октября  2013 г.

«О внесении в Муниципальный Совет и

представлении бюджета МО п.Понтонный на 2014 г.»

Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга проселка Понтонный РЕШИЛ:

              1. Проект «Бюджета МО п.Понтонный на 2014 год», представленный Главой местной администрации МО п.Понтонный Постановлением № 19а от 08.10.2013 г., опубликовать в средствах массовой информации согласно Приложениям к нему  № 2 «Проект среднесрочного финансового плана».

              срок-до 24.10.2013 г.                          отв.- Дюбин И.Н.

2. Проект «Бюджета МО п.Понтонный на 2014 год» направить, в соответствии с соглашением, в Контрольно-счетную палату Санкт-Петербурга для проведения внешней проверки и экспертизы.

            срок- до 24.10.2013 г.                           отв.- Янюшкин А.Н.

3. Проект «Бюджета МО п.Понтонный на 2014 год» передать в депутатские комиссии и депутатам МС МО п.Понтонный  для ознакомления и подготовки поправок.

           срок-до 24.10.2013 г.                           отв.- Янюшкин А.Н.

4. Назначить проведение публичных слушаний по проекту «Бюджета МО п.Понтонный на 2014 год» в соответствии с Положением «О публичных слушаниях в МО п.Понтонный Санкт-Петербурга», принятым Постановлением МС МО п.Понтонный 19.10.2006 г., № 56/145-1.

Место проведения публичных слушаний: Розовый зал ДК «Нева», по адресу: п.Понтонный, ул.А.Товпеко, 14. Дата проведения публичных слушаний-14.11.2013 г., 17-00.

 5. Назначить председателем публичных слушаний- Главу местной администрации МО п.Понтонный, Янюшкина А.Н., секретарем публичных слушаний- специалиста местной администрации, Антонову Т.А.

6. Предложения и замечания по проекту «Бюджета МО п.Понтонный на 2014 год» принимать секретарю публичных слушаний ежедневно, по рабочим дням, с 9-00 до 17-00 по адресу: п.Понтонный, ул.А.Товпеко, 10, каб. № 11, (телефон/факс-462-44-27).

7.  По результатам публичных слушаний, с учетом предложений и замечаний депутатов муниципального совета, заключения КСП СПб, вынести ПРОЕКТ «Бюджета МО п.Понтонный на 2014 год» для рассмотрения на заседании Муниципального Совета МО п.Понтонный.

         срок-до 21.11.2013 г.                                   отв.- Харитонов О.М.

8. Решение вступает в силу с момента официального опубликования (обнародования).

9. Контроль выполнения Решения возложить на Главу МО п.Понтонный, Харитонова О.М.

Глава внутригородского муниципального образования

Санкт-Петербурга поселка Понтонный =                        =О.Харитонов=

                                           Муниципальный Совет

внутригородского муниципального образования

 Санкт-Петербурга поселка Понтонный

=========================================================

196643, Санкт-Петербург, п.Понтонный, ул. А.Товпеко, 10

т. 462-40-40,т./факс 462-40-39 e-mail: sovet_pont@mail.lanck.net
РЕШЕНИЕ № 66/256-2
Муниципального Совета внутригородского муниципального образования

                                    Санкт-Петербурга поселка Понтонный

 17 октября  2013 г.

«О внесении изменений и дополнений
в Устав МО п.Понтонный».

Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга проселка Понтонный РЕШИЛ:

1. В соответствии с требованиями Закона СПб от 21.11.2007 № 536-109 (ред.от 12.11.2012, с изм. от 06.12.2012) « О наделении органов местного самоуправления в Санкт-Петербурге отдельными государственными полномочиями Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству, назначению и выплате денежных средств на содержание детей, находящихся под опекой и попечительством, и денежных средств на содержание детей, переданных на воспитание в приемные семьи, в Санкт-Петербурге», внести изменения и дополнения в Устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселка Понтонный:

1.1 статью 6 дополнить пунктом 5: «5. Органы местного самоуправления муниципального образования при осуществлении отдельных государственных полномочий вправе дополнительно использовать собственные материальные ресурсы и финансовые средства для осуществления отдельных государственных полномочий в случаях и порядке, предусмотренных Уставом муниципального образования.»

1.2. статью 6 дополнить пунктом 6: «6. Решение об использовании дополнительных собственных материальных ресурсов и финансовых средств на осуществление отдельных государственных полномочий принимает Муниципальный Совет муниципального образования с обязательным указанием наименования соответствующего государственного полномочия, для осуществления которого дополнительно используются собственные материальные ресурсы и финансовые средства, и объема, используемых материальных ресурсов и финансовых средств.»

 2. Опубликовать проект изменений и дополнений в Устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселка Понтонный в средствах массовой информации.

                  срок-до 24.10.2013 г.                                  отв.- Дюбин И.Н.

3. Назначить публичные слушания по проекту изменений и дополнений в Устав МО п.Понтонный на 14 ноября 2013 года в 18-00.

4. Место проведения публичных слушаний по проекту изменений и дополнений в Устав МО п.Понтонный: : Розовый зал ДК «Нева», по адресу: п.Понтонный, ул.А.Товпеко, 14.

 5. Председателем публичных слушаний по проекту изменений и дополнений в Устав МО п.Понтонный назначить Харитонова О.М., Главу МО п.Понтонный, секретарем публичных слушаний назначить Дюбина И.Н., помощника Главы МО п.Понтонный.

6. Предложения и замечания по проекту изменений и дополнений в Устав МО п.Понтонный принимать секретарю публичных слушаний в рабочие дни с 9-00 до 17-00 по телефону: 462-40-40 или по факсу-432-40-39.

7. Решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

8. Контроль выполнения решения возложить на Яковлеву В.В.

Глава внутригородского муниципального образования

Санкт-Петербурга поселка Понтонный =                        =О.Харитонов=

                                               Муниципальный Совет

внутригородского муниципального образования

 Санкт-Петербурга поселка Понтонный

=========================================================

196643, Санкт-Петербург, п.Понтонный, ул. А.Товпеко, 10

т. 462-40-40,т./факс 462-40-39 e-mail: sovet_pont@mail.lanck.net
РЕШЕНИЕ № 66/256-3
Муниципального Совета внутригородского муниципального образования

                                    Санкт-Петербурга поселка Понтонный

 17 октября  2013 г.

«Об утверждении Программы по военно-патриотическому
 воспитанию подрастающего поколения МО п.Понтонный»
Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга проселка Понтонный РЕШИЛ:

1. Утвердить «ПРОГРАММУ праздничных, спортивных, военно-патриотических мероприятий в МО п.Понтонный на 2014 год» в соответствии с Приложением № 1.

2. Решение подлежит опубликованию в средствах массовой информации и на сайте МО п.Понтонный.

3. Решение вступает в силу с момента принятия.

4. Контроль выполнения Решения возложить на Яковлеву В.В.

Глава внутригородского муниципального образования

Санкт-Петербурга поселка Понтонный =                        =О.Харитонов=

                                             Муниципальный Совет

внутригородского муниципального образования

 Санкт-Петербурга поселка Понтонный

=========================================================

196643, Санкт-Петербург, п.Понтонный, ул. А.Товпеко, 10

т. 462-40-40,т./факс 462-40-39 e-mail: sovet_pont@mail.lanck.net
РЕШЕНИЕ № 66/256-4.1

Муниципального Совета внутригородского муниципального образования

                                    Санкт-Петербурга поселка Понтонный

 17 октября  2013 г.

«О внесении изменений и дополнений в Положение
 о бюджетном процессе в МО п.Понтонный»
Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга проселка Понтонный РЕШИЛ:

1.  В соответствии с ПРОТЕСТОМ Прокурора Колпинского района города Санкт-Петербурга № 100-прот-13 от 03.09.13 года на Решение МС МО п.Понтонный № 92/181-4 от 09.10.2008 года « О Положении о бюджетном процессе внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселка Понтонный» внести нижеследующие  изменения и дополнения в «Положение о бюджетном процессе внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселка Понтонный»:

1.1 в определение «муниципальное задание», после слов «…и(или) объему…» вставить слово: «содержанию», а после слов «муниципальных услуг», добавить фразу: «выполнения работ».

1.2. в статье 2 исключить фразу: «Глава местной администрации».

1.3. по всему тексту фразу « бюджетное учреждение» заменить фразой: «казенное учреждение».

1.4. в п.п.8 ст. 6.3. фразу «бюджетных учреждений (при наличии таковых) заменить фразой : «получателей бюджетных средств, являющихся казенными учреждениями».

1.5  в п.п.9 ст. 6.3. после слова «формирует» добавить фразу: «и утверждает».

1.6. п.п.11 ст. 6.3 исключить и нумерацию нижестоящих подпунктов изменить на соответствующие номера.

1.7. в ст. 6.6. исключить пункт 5) и нижестоящую нумерацию пунктов изменить на соответствующую.

1.8. в ст.6.4. пункт 5 читать в следующей редакции: «5)ведет бюджетный учет (обеспечивает ведение бюджетного учета);».

1.9. в пункте 6 ст. 6.4. после слова «формирует» добавить фразу «бюджетную отчетность(обеспечивает формирование бюджетной отчетности)» и далее по тексту.

1.10. в пункте 2 ст. 17 исключить фразу: «Долгосрочные целевые программы, предлагаемые к финансированию начиная с очередного финансового года, подлежат утверждению Местной администрацией не позднее одного месяца до дня внесения проекта Решения о соответствующем бюджете в Муниципальный совет».

1.11. в п 1 ст.22 вместо фразы « проект среднесрочного финансового плана» читать «-утвержденный среднесрочный финансовый план».
1.12. в п.1 ст.22 исключить фразы: «-проект программы муниципальных внутренних заимствований на очередной финансовый год либо документ ее заменяющий;» и «- проекты программ муниципальных гарантий на очередной финансовый год и плановый период при наличии таковых;»

1.13. в п.1 ст.34 исключить второй абзац.

1.14. статью 33 из Положения исключить.

2. Решение вступает в силу с момента официального опубликования (обнародования).

3. Контроль выполнения Решения возложить на Березина А.Ю.

Глава внутригородского муниципального образования

Санкт-Петербурга поселка Понтонный =                        =О.Харитонов=

                                               Муниципальный Совет

внутригородского муниципального образования

 Санкт-Петербурга поселка Понтонный

=========================================================

196643, Санкт-Петербург, п.Понтонный, ул. А.Товпеко, 10

т. 462-40-40,т./факс 462-40-39 e-mail: sovet_pont@mail.lanck.net
РЕШЕНИЕ № 66/256-4.2
Муниципального Совета внутригородского муниципального образования

                                    Санкт-Петербурга поселка Понтонный

 17 октября  2013 г.

«О Положении по использованию
официальной символики МО п.Понтонный»
Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга проселка Понтонный РЕШИЛ:

1. В соответствии с правотворческой инициативой Прокуратуры Колпинского района № 7-6к-2013 от 29.08.2013 г., утвердить «Положение об использовании официальной символики МЛ п.Понтонный» согласно Приложению № 1.

2. Решение вступает в силу с момента официального опубликования (обнародования).

3. Контроль выполнения Решения возложить на Яковлеву В.В.

Глава внутригородского муниципального образования

Санкт-Петербурга поселка Понтонный =                        =О.Харитонов=

                                               Муниципальный Совет

внутригородского муниципального образования

 Санкт-Петербурга поселка Понтонный

=========================================================

196643, Санкт-Петербург, п.Понтонный, ул. А.Товпеко, 10

т. 462-40-40,т./факс 462-40-39 e-mail: sovet_pont@mail.lanck.net
РЕШЕНИЕ № 66/256-4.3
Муниципального Совета внутригородского муниципального образования

                                    Санкт-Петербурга поселка Понтонный

 17 октября  2013 г.

«О Порядке размещения сведений, в средствах массовой информации, о доходах и имуществе лиц в соответствии с Законом РФ «О противодействии коррупции».

Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга проселка Понтонный РЕШИЛ:

1. В соответствии с правотворческой инициативой Прокуратуры Колпинского района № 7-6к-2013 от 29.08.2013 г., утвердить «Порядок размещения сведений, в средствах массовой информации, о доходах и имуществе лиц в соответствии с Законом РФ «О противодействии коррупции» согласно Приложению № 1.

2. Решение вступает в силу с момента официального опубликования (обнародования).

3. Контроль выполнения Решения возложить на Яковлеву В.В.

Глава внутригородского муниципального образования

Санкт-Петербурга поселка Понтонный =                        =О.Харитонов=

                                               Муниципальный Совет

внутригородского муниципального образования

 Санкт-Петербурга поселка Понтонный

=========================================================

196643, Санкт-Петербург, п.Понтонный, ул. А.Товпеко, 10

т. 462-40-40,т./факс 462-40-39 e-mail: sovet_pont@mail.lanck.net
РЕШЕНИЕ № 66/256-4.4
Муниципального Совета внутригородского муниципального образования

                                    Санкт-Петербурга поселка Понтонный

 17 октября  2013 г.

«О внесении изменений в Решение МС МО п.Понтонный
№ 48/238-11 от 24 мая 2012 года»
Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга проселка Понтонный РЕШИЛ:

1. В связи с допущенными в тексте ошибками внести изменения и дополнения в Решение МС МО п.Понтонный № 48/238-11 от 24 мая 2012 года «Об уточнении перечня услуг, предоставляемых администрацией МО п.Понтонный», как указано ниже:

1.1. в п.1 после слова «перечень» записать слово «муниципальных» и далее по тексту.

1.2. в п.п.1.2. перед словом «формирования» внести фразу « советов многоквартирных домов,» и далее по тексту.

2. Решение вступает в силу с момента официального опубликования (обнародования).

3. Контроль выполнения Решения возложить на Яковлеву В.В.

Глава внутригородского муниципального образования

Санкт-Петербурга поселка Понтонный =                        =О.Харитонов=

                                               Муниципальный Совет

внутригородского муниципального образования

 Санкт-Петербурга поселка Понтонный

=========================================================

196643, Санкт-Петербург, п.Понтонный, ул. А.Товпеко, 10

т. 462-40-40,т./факс 462-40-39 e-mail: sovet_pont@mail.lanck.net
РЕШЕНИЕ № 66/256-5.2
Муниципального Совета внутригородского муниципального образования

                                    Санкт-Петербурга поселка Понтонный

 17 октября  2013 г.

«Об исполнении бюджета МО п.Понтонный
 за 9 месяцев 2013 года»
Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга проселка Понтонный РЕШИЛ:

1. Отчет МА МО п.Понтонный«Об исполнении бюджета МО п.Понтонный за 9 месяцев 2013 года» принять к сведению.

2. Отчет МА МО п.Понтонный«Об исполнении бюджета МО п.Понтонный за 9 месяцев 2013 года» опубликовать в средствах массовой информации и разместить на сайте МО п.Понтонный.

                   срок- до 24.10.2013 г.                 отв.- Янюшкин А.Н.

3. Контроль выполнения Решения возложить на Березина А.Ю.

Глава внутригородского муниципального образования

Санкт-Петербурга поселка Понтонный =                        =О.Харитонов=